
„iM/% -m w

25

Smlouva o spolupráci

(dále jen .Smlouva“)

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen

„Občanský zákoník“) mezi:

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Fakulta elektrotechniky a informatiky

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba

IČO: 61989100

DIČ: C261989100

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

číslo účtu: 000000 — 127089559 / 0300, v. s. 4102306

zastoupena prof. Ing. Janem Platošem, Ph.D., děkanem

(dále jen „VŠB-TUO“)

IBM Česká republika, spol. s r. o.

se sídlem V parku 2294/4, 148 00 Praha 4

zastoupena lng. Petrem Havlíkem, jednatelem společnosti

IČO: 14890992

DIČ: CZ14890992

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 692

(dále jen „IBM“ nebo „Partneť', společně s VŠB-TUO „Smluvní stran)/', jednotlivě také „Smluvní strana")

1.1

1.2

1.3

1.4

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

Článek |.

Předmět a účel Smlouvy

VŠB-TUOje pořadatelem konference s názvem „2024 24th International Scientific Conference on Electric

Power Engineering“ (dále též jen „akce“) konané 15. - 17. května 2024 v Hotelu Dlouhé Stráně - Kouty

nad Desnou.

IBM jako společnost podnikající v oblasti IT technologii projevuje zájem o účast na výše uvedené akci

organizované VŠB-TUO.

Smluvní strany tímto projevuji zájem o spolupráci v rámci výše uvedené akce a za tímto účelem uzavírají

tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek VŠB-TUO poskytnout IBM

služby uvedené v článku II. této smlouvy (dále jen „Služby“) a závazek IBM uhradit za poskytnuté Služby

sjednanou cenu.

Účelem této Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností Smluvních stran v rámci jejich

spolupráce.

Článek ||.

Práva a povinnosti Smluvních stran

VŠB-TUO se zavazuje při poskytování Služeb pro IBM postupovat vsoučinnosti s IBM tak, aby byl

za'ištěn maximální odborný, společenský a komerční úspěch této spolupráce.

V B-TUO poskytne na základě této Smlouvy Služby spočívající v umožnění prezentace IBM na akci za

podmínek uvedených dále v tomto článku Smlouvy.

Služby budou spočívat zejména vtom, že VŠB-TUO zajistí pro IBM následující plnění:

a) Prezentace v zahajovací části (opening session).

b) Schůzka s VŠB-TUO expertem na energetiku a výpočty siti.

c) Zahrnutí IBM do reportu o konferenci.

d) Propagace loga na online materiálech konference.

e) Propagace IBM během konference (rollup, logo).

f) Inicializace diskuse o formální spolupráci VŠB-TUO a IBM na odborných tématech.

VŠB-TUO se zavazuje, že IBM logo bude vždy uveřejněno způsobem, ve formátu a za podmínek

uvedených společností IBM.

IBM poskytuje tímto VŠB-TUO licenci k používání loga v souladu s touto smlouvou, a to licenci časově

omezenou na dobu trvání této smlouvy, teritoriálně omezenou na Českou republiku, bezplatnou a

nevýlučnou.

Strana 1 (celkem 3)



2.6

2.7

3.1

3.2

3.3

4.1

4.2

4.3

5.1

5.2

6.1

6.2

V souvislosti 5 akcí bude na základě této Smlouvy IBM uváděna jako Hlavní partner akce (společně

s případnými dalšími partnery akce).

IBM se zavazuje v případě řádného plnění ze strany VŠB-TUO uhradit v této Smlouvě dohodnutou cenu.

Článek |||.

Odpovědné osoby

Pro účely úspěšné spolupráce Smluvních stran v rémci předmětné akce se Smluvní strany dohodly na

jmenování odpovědných osob pro účely komunikace mezi Smluvními stranami. Tyto osoby budou

oprávněny rozhodovat o plnění v rámci této Smlouvy, ale nebudou oprávněny tuto Smlouvu měnit.

Smluvní strany se s ohledem na předchozí článek 3.1 dohodly, že odpovědnou osobou ze strany VŠB-

TUO bude

Smluvní strany se s ohledem na předchozí článek 3.1 dohodly, že odpovědnou osobou ze strany IBM

bude

Smluvní strany se zavazují zajistit dostupnost výše uvedených osob po dobu trvání spolupráce Smluvních

stran dle této Smlouvy. V případě nutnosti výměny výše uvedených osob, Smluvní strany se zavazují

o této skutečnosti bez zbytečných odkladů vzájemně informovat a výměnu provést co možná

nejefektivnějším způsobem.

Cena plnění

Smluvní strany se dohodly, že celková cena plnění ze strany VŠB-TUO vůči IBM dle této Smlouvy je

100.000,- Kč bez DPH. IBM se zavazuje tuto cenu uhradit pouze v případě poskytnutí řádného plnění ze

strany VŠB-TUO, jak je definováno v této Smlouvě.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena uvedená v článku 4.1 této Smlouvy je konečná, obsahuje

veškerou odměnu i úhradu vynaložených nákladů za plnění ze strany VŠB-TUO. Tato částka bude

společností IBM uhrazena na základě faktury řádně vystavené po skončení předmětné akce se splatností

60 dní od doručení IBM.

Na faktuře musí být uvedeno XW4 — EPE/ ISP3161 jako číslo IBM objednávky a jméno kontaktní osoby

za společnost IBMbude—

Článek v.

Odpovědnost za újmy

Pokud VŠB-TUO zcela nebo zčásti nedodá jednotlivá plnění, která jsou předmětem této Smlouvy, nebude

mít VŠB-TUO nárok na uhrazení ceny dle článku 4.1, resp. její poměrné části dle článku 2.3 této Smlouvy.

Strany sjednávají, že náhrada případně způsobené újmy bude omezena celkovou cenou plnění dle

odstavce 4.1 výše. Žádná ze stran není povinna hradit ušlý zisk či jiné nepřímé a následné škody či nároky

vzniklé z poškození dobrého jména.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že obsahu této Smlouvy porozuměly a je jim znám, odpovídá jejich pravé a

svobodné vůli, na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy oprávněných osob. Měnit smlouvu lze pouze

formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků.

Smluvní strany se dohodly, že pro účely této Smlouvy se neuplatní následující ustanovení Občanského

zákoníku: § 1740 odst. 3, § 1765 (případná změna okolností nezakládá právo VŠB-TUO obnovit jednání

o této Smlouvě a/nebo jeji části; VŠB-TUO tak přijímá odpovědnost podle § 1765 odst. 2 Občanského

zákoníku), § 1766 a § 1793. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení Občanského zákoníku

vyjmenovaná v tomto odstavci jsou tímto vyloučena pro účely práv a povinností smluvních stran podle

této Smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že znění této Smlouvy je výsledkem vzájemného vyjednávání a její znění je

pro VŠB-TUO plně akceptovatelné a Smluvní strany si vzájemně sdělily všechny potřebné skutkové a

právní okolnosti.

VŠB-TUO prohlašuje, že se nepovažuje za slabší stranu ve smyslu § 433 Občanského zákoníku.

Vrozsahu, vjakém se ustanovení odstavce 6.2 uplatní podle českého práva, IBM a VŠB-TUO se

Strana 2 (celkem 3)



v souladu s ustanovením § 1801 Občanského zákoníku odchylují od příslušných ustanovení § 1799 a

1800 Občanského zákoníku o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem.

6.3 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne jejího podpisu do dne ukončení předmětné akce.

6.4 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran. Účinnosti nabývá

Smlouva dnem jejího uveřejnění v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,

ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany si vtéto souvislostí potvrzují, že Smlouva neobsahuje

žádné informace či údaje představující obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a

souhlasí tak s uveřejněním jejího celého znění. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv provede dle dohody

Smluvních stran VŠB-TUO.

Tato smlouva je podepisována elektronicky a uchovávána pouze v elektronické podobě.

6.5 Tato Smlouva je ukončena:

6.5.1 uplynutím posledního dne konání předmětné akce;

6.5.2 pisemnou dohodou Smluvních stran;

6.5.3 odstoupením od této Smlouvy ze strany lBM v případě, kdy bude bez jakýchkoliv pochybností

zřejmé, že VŠB-TUO nedodá požadované plnění dle této Smlouvy; pro vyloučení pochybnosti se

sjednává, že tato skutečnost nastane v případě, kdy IBM ani dva (2) dny přede dnem zahájení předmětné

akce nebude mít možnost využít příslušné plnění, jak uvedeno v článku 2.3 této Smlouvy;

6.5.4 odstoupením od smlouvy ze strany VŠB v případě, kdy bude vdůsledku pro VŠB závazného

dokumentu vydaného 3. osobou objektivně znemožněno konání akce.

6.6 Odstoupeni od této Smlouvy nabývá účinnosti okamžikem jejího doručení druhé straně.

6.7 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, veškeré spory z ní vyplývající budou s konečnou

platností řešeny obecnými soudy České republiky.

6.8 Veškeré úpravy nebo změny této Smlouvy nabývají účinnosti pouze vpřípadě, že jsou vyhotoveny

v podobě písemných a očíslovaných dodatků k této Smlouvě, které jsou podepsané oběma Smluvními

stranami.

V Ostravě dne ..... V Praze dne .....

Di itall si ned . . .

prci '"gu lng. Petrť'i'ia"lšlřiží„k
Jan Platos,Platoš,Ph.o.

y 9-

Date: 2024.02.27 ' Date: 2024.02.28

PhUD 16:31:49+01'00' HaVI I k 15:42:25 +01'00'

prof. Ing. Jan Platoš, Ph.D. Ing. Petr Havlík

děkan .
jednatel

Vysoká škola báňská - Technicka univer2|ta Ostrava IBM Česká republika, spol. s r.o.

Fakulta elektrotechniky a informatiky

 

Strana 3 (celkem 3)


